
Sestava vytvořena 9.2.2021 v 14:02 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

13. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací projektů
participativního rozpočtu

Anotace
navržené rozpočtové opatření v souvislosti s realizací projektů participativního rozpočtu Dáme na vás.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č..........těchto usnesení, v
souvislosti s realizací projektů participativního rozpočtu

Stanoviska

Materiál bude projednán na RMB a ve finančním výboru dne 10. 2. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
9.2.2021 v 09:19
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
9.2.2021 v 09:59

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO převod do 2021_final.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

Odbor strategického rozvoje a spolupráce MMB předkládá návrh rozpočtového opatření 
v souvislosti s realizací projektů participativního rozpočtu statutárního města Brna. 
 

Navržené rozpočtové opatření se týká těchto projektů: 
 

ORG 9317 – Za zdravější a lepší vodu v Brně 

ORG 9320 – Mládežnické klubovny pod Bílou horou 

ORG 9321 - Veřejný přístup k řece Svratce 

ORG 9325 – Park Sadová – nový park pro Brno 

ORG 9326 – Pumptrack pod Pekárnou 

ORG 9336 – Nouzové přístřešky pro lidi bez domova 

ORG 9328 – Onkologicky léčené děti v Brně 

ORG 9338 – Napij se! – pítka v Brně 

ORG 9341 – Pojízdné schody v podchodu u nádraží 
 

Uvedené vítězné projekty 2. a 3. ročníku participativního rozpočtu statutárního města Brna, 

které jsou nyní v realizaci (projekt ORG 9341 ve fázi výběru zhotovitele) byly zařazeny již do 
rozpočtu roku 2020, kde se však tyto výdaje nepodařilo vyčerpat. Rozpočtovým opatřením se 

zajišťují finanční prostředky na jejich financování v roce 2021 a to zapojením očekávaných 
vyšších příjmů (oproti schválenému rozpočtu roku 2021) města Brna ze sdílené daně – DPH. 

Zapojení loni nedočerpaných výdajů by bylo možné až po schválení závěrečného účtu 
statutárního města Brna (ZMB dne 25. 5. 2021).  
 

Informace o jednotlivých projektech jsou uvedeny na webových stránkách participativního 
rozpočtu statutárního města Brna zde: 
https://damenavas.brno.cz/ 

 

Uvedený postup je v souladu se Zásadami i Metodikou participativního rozpočtu statutárního 
města Brna, kdy proces předjímá 3 roky na realizaci a z toho vyplývá i reálná potřeba 
meziročního převodu. 

 

Orgánům města Brna je proto předkládán materiál, ve kterém se doporučuje schválit 
rozpočtové opatření v souvislosti s realizací projektů participativního rozpočtu v roce 

2021. 

Strana 3 / 4

https://damenavas.brno.cz/


Rozpočtové opatření
v tis. Kč

Příjmy - zvýšení
Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 28. 1. 2021 rozpočtu +/- po změně

1700 1211 Daň z přidané hodnoty 5 130 000 22 880 5 152 880

Kapitálové a běžné výdaje - zvýšení
Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 28. 1. 2021 rozpočtu +/- po změně

1500 2310 5166 9317 Za zdravější a lepší vodu (PD) 0 2 950 2 950
1500 3421 5137 9320 Mládežnické klubovny pod Bílou horou 0 40 40
1500 3421 5901 9320 Mládežnické klubovny pod Bílou horou 0 30 30
1500 3745 6121 9321 Veřejný přístup k řece Svratce 0 601 601
1500 3745 6121 9325 Park Sadová - nový park pro Brno 0 300 300
1500 3412 6121 9326 Pumptrack pod Pekárnou 0 1 809 1 809
1500 3412 5137 9326 Pumptrack pod Pekárnou 0 70 70
1500 3412 5169 9326 Pumptrack pod Pekárnou 0 50 50
1500 3412 5901 9326 Pumptrack pod Pekárnou 0 150 150
1500 4341 5194 9336 Nouzové přístřešky pro lidi bez domova 194 37 231
1500 3421 5169 9328 Onkologicky léčené děti 1 229 -214 1 015
1500 3429 5169 9328 Onkologicky léčené děti 550 -241 309
1500 3599 5139 9328 Onkologicky léčené děti 200 -45 155
1500 2310 5169 9338 Napij se! - pítka v Brně 600 250 850
1500 2310 5172 9338 Napij se! - pítka v Brně 0 50 50
1500 2219 6121 9341 Pojízdné schody v podchodu u nádraží 0 2 980 2 980
1500 6409 5901 9330 Nespecifikované rezervy 33 031 14 063 47 094

ORG Věcná náplňORJ  § pol. ÚZ

Věcná náplňORJ  § pol. ÚZ ORG

Strana 4 / 4


